令和６年５月９日

会員事業者 各位

                            （一社）岩手県自動車整備振興会

                                     業務部業務課

令和 6年度有償運送許可のための研修会について

標記研修会を、下記の通り開催します。

受講希望の方は、申込期日 6月２１日（金）までに、当会ホームページ一般用の新着情

報一覧の本案内文章下部の申込はこちらをクリックし、必要事項を入力のうえ、インター

ネット上にてお申し込みください。お申し込み後、入力されましたメールアドレスに入力

内容の返信メールが届きましたら申し込み完了です。

なお、今年度より、申し込み確定のご連絡はいたしませんのでご了承ください。

                                    記

1. 研修日時及び会場

開 催 日 会  場 定 員

７月３日（水）
岩手県自動車整備商工組合 教育センター

岩手県紫波郡矢巾町流通センター南二丁目８番２号
50名

 受付時間 ９時３０分～  研修時間 １０時 ～ １６時

2. 受講対象： 車積載車で、道路上の事故車及び故障車を現場から最寄のディーラー、

整備工場、車両置場まで有償で搬送を行う事業者で許可証の有効期間の

終期が令和６年 9 月となっている事業者及びこれから始めようとする

事業者

※積載装置の無いレッカー車による移動や、災害の為緊急を要する場合

は、今回の有償運送許可研修会の対象外となります。

3. 受 講 料： 会員：5，１00 円（税込）  非会員：８，７００円（税込）

テキスト代：５００円（税込）

※資料を持参の場合は受講料のみとなります。

4. 申請方法： 別紙の通り

5. そ の 他：  昼食は各自準備願います。

お問い合わせ

一般社団法人 岩手県自動車整備振興会   担当 業務部業務課 浅沼

TEL019-637-2882

申し込みはこちら

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfKX4JsDkUVaGSQV5aergvjy7E61DTlI_NiPcK3AEUsbEzv7A/viewform?usp=sf_link

別紙

◎申請方法について

 整備振興会会員の方と非会員の方で申請方法が異なりますので、ご注意ください。

【整備振興会 会員の場合】※当会にて一括申請させていただきます。

【整備振興会 非会員の場合】※県外会員を含む

研修当日にお持ちください。

１

・自家用自動車有償運送許可申請委任状

（1台につき 1部必要となります。ホームページより印刷して作成願いま

す。）

当会ホームページ一般用「新着情報」→「令和 6年度有償運送許可のための研

修について」→「許可申請委任状」よりダウンロードできます。

 ※押印の漏れが無いようお願いします。

 法人：代表者印  個人事業主：代表者の認印

２
・許可を受けるすべての車輌の車検証（写し）

 ※電子車検証の場合は自動車検査証記録事項

３

・許可を受けるすべての車輌の任意保険の証書（契約内容が分かる部分の写

し）

 ※対人賠償無制限に加入していること

４ ・筆記用具

・研修受講後、受講証明書を発行いたします。

・各自運輸支局へ申請をお願いします。